
 

 

 

 

 

 

Vážená paní starostko, vážený pane starosto,  

zasíláme Vám listopadové číslo krajského zpravodaje Sdružení místních samospráv ČR 

Pardubického kraje. Rádi Vás přivítáme na setkání starostů Pardubického kraje s vedením 

kraje, kde je možné vyjádřit i Vaše názory na řešení problémů, které trápí naše občany a 

samosprávy. Vážíme si toho, že vedení našeho kraje komunikuje se zástupci samospráv, proto 

přijeďte na „Krajský seminář SMS ČR Pardubického kraje,“ který se koná dne 21. 11. 2017 v 

10:00 hodin v Pardubicích. 

Jozef Petrenec, starosta obce Dříteč, předseda SMS ČR Pardubického kraje 

 

INFORMACE Z ÚŘADU PARDUBICKÉHO KRAJE  

 Dotace pro venkov omezovat nebudeme, řekl hejtman 

starostům - Ve čtvrtek 19. 10. 2017 se v Chrudimi uskutečnilo 

již XIII. Setkání starostů a místostarostů Pardubického kraje. 

Samosprávu Pardubického kraje na této tradiční akci zastupoval 

hejtman Martin Netolický, který přítomné informoval: „Je na nás 

kladen velký rozpočtový tlak kvůli navyšování platů a mezd, což je dopad předvolebních 

slibů. Pro náš kraj tyto nárůsty znamenají okolo 100 milionů korun. Nám se ale podaří 

zachovat všechny grantové programy na stejné úrovni, jako tomu je v letošním roce s tím, 

že u Programu obnovy venkova navýšíme celkovou částku na 63 milionů korun. Chceme i 

nadále pokračovat v podpoře pojízdných a venkovských prodejen, budování veřejných 

prostranství či opravách kostelíků a veřejných budov.“ 

 Hejtman poděkoval všem starostům vítězných obcí Vesnice roku 

Pardubického kraje - na slavnostním večeru u příležitosti celostátní 

konference Venkov 2017 předali současný hejtman Pardubického kraje 

Martin Netolický spolu s předcházejícím hejtmanem a nyní senátorem 

Radko Martínkem poděkování starostům vítězných obcí krajského 

kola soutěže Vesnice roku za dobu existence kraje. „Chtěli jsme ukázat 

propojenost témat, o kterých se na konferenci hovoří, se soutěží 

Vesnice roku a zároveň zhodnotit 17 let Pardubického kraje a této 

soutěže. Obdivuji lidi, kteří pracovali a pracují na tom, aby se venkov 

v Pardubickém kraji rozvíjel a aby tam občané rádi žili. Ostatně to je to nejdůležitější, co 

k práci starosty patří,“ uvedl hejtman Martin Netolický. 

Více informací zde. 

www.smscr.cz facebook.com/smscr.cz   LISTOPAD 2017 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV PARDUBICKÉHO KRAJE 

Úvod Informace z kraje Informace a služby SMS ČR 

https://www.pardubickykraj.cz/uvodni-strana


KRAJSKÉ DOTAČNÍ PROGRAMY 

 Rada Pk schválila dle usnesení R/658/17 dne 9. 10. 2017 dotační program „Podpora 

výstavby a rozvoje dětských dopravních hřišť v Pardubickém kraji pro rok 2018“. O dotaci 

mohou žádat obce, svazky obcí nebo fyzické i právnické osoby, a to od 11. listopadu 2017 

do 31. ledna 2018. Výše dotace na jednu žádost činí minimálně 10 tisíc korun a maximálně 

může dosáhnout 400 tisíc. Poskytnutí dotace je vždy vázáno na finanční spoluúčast žadatele 

ve výši minimálně 30 % z poskytnuté dotace. Více info bude zveřejněno zde. 

Více o dotačních programech Pk k nalezení zde. 

 

ČINNOST, INFORMACE A SLUŽBY SMS ČR 

 Projekt „Mapování vnitřního dluhu infrastruktury venkova ČR“ – Na podzim tohoto 

roku spustilo SMS ČR nejrozsáhlejší terénní výzkum veřejné infrastruktury venkova. 

Kromě zjištění stavu hodláme vyjednat obcím více dotačních prostředků. Více informací 

zde.  

 Národní konference VENKOV 2017 – V termínu 1. – 3. listopadu 

2017 se v Golf resortu Kunětická hora u obce Dříteč s podporou 

Ministerstva zemědělství ČR a Pardubického kraje uskutečnila 9. 

Národní konference VENKOV 2017. Průběh konference byl 

připraven ve formě „Venkovského parlamentu České republiky“. Za 

Pardubický kraj vystoupil na konferenci hejtman kraje Martin 

Netolický, radní Václav Kroutil a Pavel Šotola. Výsledky konference si můžete prohlédnout 

zde. 

 

PŘIPRAVUJEME PRO VÁS 

 Nabídka webinářů-online seminářů v oblati metodicko-právního poradenství – SMS 

ČR nabízí zástupcům všech obcí I. typu novou aktivitu. Webináře jsou zdarma a stačí Vám 

pouze připojení k internetu. Nejbližší webinář se uskuteční dne 24. 11. 2017 v 9:30 – 11 

hodin prostřednictvím programu Skype na téma „Náhrada škody a bezdůvodné obohacení 

– vymáhání náhrady škody a bezdůvodného obohací obci,“ přednáší pan JUDr. Jakub 

Blažek. Registraci je možné provést do 22. 11. 2017 zde. 

 Nabídka zásobníku reflexních prvků obcím – SMS ČR nabízí svým 

členským obcím doručení zásobníku reflexních prvků zdarma. Zásobník 

bude označen logem obce a distribuce bude hrazena z finančního daru. 

Cílem je zvýšit bezpečnost cyklistů a chodců ve večerních a nočních 

hodinách. Označení reflexními prvky je již ze zákona povinné. V případě 

zájmu o zásobník reflexních prvků kontaktujte svoji regionální manažerku 

na emailové adrese vodrazkova@smscr.cz. 

 Krajský seminář SMS ČR Pardubického kraje – V úterý 21. 11. 2017 

se v 10:00 hodin v sále zastupitelstva na krajském úřadě v Pardubicích 

uskuteční shromáždění SMS Pardubického kraje s hejtmanem Martinem 

Nelitolickým.  Na setkání zveme srdečně všechny  členské obce SMS 

Pardubického kraje.  

https://www.pardubickykraj.cz/probihajici-dotacni-programy
https://www.pardubickykraj.cz/krajske-programy-a-dotace
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1420-projekt-mapovani-vnitrniho-dluhu-infrastruktury-venkova-cr
http://www.konferencevenkov.cz/2017/uvod/
http://www.konferencevenkov.cz/2017/uvod/
http://www.konferencevenkov.cz/2017/ke-stazeni/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfmEVjczuA4u7kbu0Xv6ZDvUh-yjM0yDCWghoh4bx5B2ALS3g/viewform
mailto:vodrazkova@smscr.cz


VÝHODY A BENEFITY SMS ČR 

 Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme na 

webových stránkách: 

o https://www.smscr.cz/ 

o http://www.rokvobci.cz/ 

o https://www.facebook.com/SMSCR.CZ 

 

 Obce na těchto stránkách mohou využívat:  

o Informační zpravodaj SMS ČR 

o Hlídač termínů starosty 

o Odborné články k tématům týkající se veřejné správy 

o Rukověť starosty 

o Vzorové dokumenty ke stažení 

o Právní poradna Roku v obci – odpovědi právníka na již položené dotazy 

 

 Členské obce navíc na těchto stránkách mohou využívat:  

o Právní poradnu 

o Newsletter - webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů z 

národních a evropských zdrojů 

 

 Služba nocleh v centru Prahy - v místě sídla regionální kanceláře – Národní 41, Praha 1. 

Členové SMS ČR mohou zdarma využít této služby od května 2017.  V případě zájmu 

kontaktujte organizační manažerku Editu Nezvalovou, info@smscr.cz, tel. 577 688 103 

 

 Kontakty na krajskou organizaci SMS ČR Pardubického kraje: 

o Jozef Petrenec, předseda, starosta@dritec.cz, tel. 606 660 233 

o Tomáš Dubský, místopředseda, obec.vysocina@tiscali.cz, tel. 602 149 095 

o Pavel Eliáš, člen, starosta@ceskehermanice.cz, tel. 724 186 294 

o Ing. Petr Mareš, Ph.D., člen, urad@cervenavoda.cz, tel. 465 626 212 

o Zuzana Tvrzníková, členka, ouzamrsk@email.cz, tel. 724 191 881 

o Mgr. Petr Schmied, člen, starosta@krouna.cz, tel. 605 294 759 

o Martin Staněk, člen, martin.stanek@sezemice.cz, tel. 606 660 237 

o Bc. Kristýna Vodrážková, krajská manažerka, vodrazkova@smscr.cz, tel. 

725 532 360  

 

https://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
https://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter
mailto:info@smscr.cz
mailto:starosta@dritec.cz
mailto:obec.vysocina@tiscali.cz
mailto:starosta@ceskehermanice.cz
mailto:urad@cervenavoda.cz
mailto:ouzamrsk@email.cz
mailto:starosta@krouna.cz
mailto:martin.stanek@sezemice.cz
mailto:vodrazkova@smscr.cz

